
Протокол №1 

общешкольного дистанционного родительского  собрания  

МБОУ «Асановская СОШ»  

от 31 августа 2020 года 

 

Присутствовали  44   родителя. 

 

Повестка дня: 

1. Ознакомление с деятельностью школы в условиях сохранения рисков распространения 

COVID-19  

2. Рассмотрение вопроса об организации питания. 

3.  Анкетирование для родителей учащихся младших (1 -4 классов) по вопросам  оценки 

качества представляемого горячего питания. 

4. Ознакомление с итогами анкетирования. 

5. Ознакомление с графиком проведения ВПР. 

6. Разное. 

Слушали: 
1. По первому вопросу выступил директор школы, Филиппов А.И. Он ознакомил с 

нормативными документами, регламентирующими деятельность школы в условиях 

сохранения рисков распространения COVID-19.(Приложение №1) 

2. По второму вопросу выступил директор школы Филиппов А.И.. 

Он ознакомил с положением об организации питания учащихся в МБОУ «Асановская СОШ» 

Комсомольского района. (Приложение №2) 

3. По третьему вопросу заместитель директора по УВР Лазарева Е.Н.  

Она провела анкетирование с родителями учащихся  младших (1 -4 классов) по вопросам 

оценки качества представляемого горячего питания (Приложение №3) 

4. По четвертому вопросу выступил директор школы Филиппов А.И. Он ознакомил с итогами 

анкетирования с родителями учащихся младших (1 -4 классов) по вопросам оценки качества 

представляемого горячего питания. (Приложение №4) 

5. По пятому вопросу выступила заместитель директора по УВР, Лазарева Е.Н. Она ознакомила 

с графиком проведения ВПР. (Приложение №5) 

 

Решение: 

1.Принять к сведению выступление директора школы Филиппова А.И. 

2.Принять к сведению выступление директора школы Филиппова А.И. 

3.Принять к сведению выступление заместителя директора по УВР Лазаревой Е.Н. 

4.Принять к сведению выступление директора школы Филиппова А.И. 

5.Принять к сведению выступление заместителя директора по УВР Лазаревой Е.Н. 

 

Зам. директора по УВР             Лазарева Е.Н.. 

Социальный педагог                 Е.А. Львова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Протокол №2 

дистанционного родительского  собрания учащихся начальных классов 

МБОУ «Асановская СОШ» 

от 13 января 2021 года 

 

Присутствовали  28  родителей. 

 

Повестка дня: 

1. Об организации питания учащихся начальных классов  

Ознакомление с рекомендациями по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций МР 2.4.0179-20,  утвержденным руководителем 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, 

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю.Поповой «18» 

мая 2020 года.  

2. Об организации льготного питания. 

 

Слушали: 

 

1.По первому вопросу выступил директор школы, А.И. Филиппов. Он ознакомил родителей с 

организацией питания учащихся начальных классов МБОУ «Асановская СОШ». По решению 

родительского комитета от 31.08.2021 года организовано бесплатное одноразовое питание 

учащихся начальных классов.  

Также он ознакомил с рекомендациями по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций МР 2.4.0179-20, утвержденным руководителем 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, 

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю.Поповой «18» 

мая 2020 года.  

По рекомендациям СанПин здоровое питание предусматривает первый прием пищи ребенком 

дома с учетом режима дня и организации образовательного процесса.  

Обучающиеся образовательных организаций в зависимости от режима (смены) обучения 

обеспечиваются горячим питанием в виде завтрака и (или) обеда. Продолжительность 

перемены для приема пищи должна составлять не менее 20 минут. Обучающиеся первой 

смены обеспечиваются завтраком во вторую или в третью перемены.  

2.По второму вопросу выступил директор школы, А.И. Филиппов. Он ознакомил с приказом 

отдела образования администрации Комсомольского района Чувашской Республики №6 от 

«13» января 2021 года об организации льготного питания обучающихся  

общеобразовательных учреждений Комсомольского района с 1 января 2021 по 31 мая 2021 

года. По данному приказу в школе обеспечены бесплатным питанием 7 человек, так как они 

относятся к детям из семей, находящихся в СОП. 

 

Решение: 

1. Принять к сведению выступление директора А.И. Филиппова. 

2. Принять к сведению выступление директора школы об организации льготного питания 

обучающихся, находящихся в СОП.  

 

 

Зам. директора по УВР             Е.Н. Лазарева 

Социальный педагог                Е.А. Львова 

 

 


